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مذاکرات میان نماینــدگان دولت، 
کارگــران و کارفرمایان بــرای تعیین 
حداقل دستمزد و افزایش سنواتی سال 
۱۴۰۴ کارگران این روزها از ســر گرفته 

شده است.
به گزارش ایســنا، با این حال تعیین 
حداقل دستمزد فقط بر جامعه کارگری 
تاثیر نمی‌گذارد، بلکه تعیین حداقل مزد 
کارگری بر میزان مستمری ازکارافتادگی 
کلی و مستمری بازنشســتگان تامین 
اجتماعی نیز اثرگذار اســت. براســاس 
ماده ۹۶ قانون تامین اجتماعی »میزان 
کلیــه مســتمری‌های بازنشســتگی، 
ازکارافتادگی کلی و مجموع مستمری 
بازماندگان در فواصل زمانی که حداکثر 
از ســالی یک بار کمتر نباشــد با توجه 
به افزایــش هزینه زندگی بــا تصویب 
هیأت وزیران به همان نســبت افزایش 
می‌یابد«. همچنیــن مطابق ماده ۱۱۱ 
همین قانون »مستمری ازکارافتادگی 
کلی و مستمری بازنشستگی و مجموع 
مستمری بازماندگان نباید از حداقل مزد 

کارگر عادی کمتر باشد«.
عــاوه بــر ایــن موضــوع، اجرای 
متناسب‌ســازی در ســال آینده تحت 
تاثیر تعیین حداقل دســتمزد ســال 
آینده کارگران است. تعیین حداقل مزد 
کارگری بر موضوع اجرای متناسب‌سازی 
که قرار است در سال ۱۴۰۴،‌ ۳۰درصد 
دیگر از آن اجــرا و با احتســاب اجرای 
۴۰درصدی آن در ســال اول برنامه، در 
مجموع ۷۰درصد از اجرای قانون مورد 
هدف قرار گیرد، نیز به صورت مستقیم 
تاثیرگذار خواهد بود چراکه براساس جز 
۲ بند ر ماده ۲۸ و همچنین در راســتای 

اجرای ماده ۹۶ قانــون تأمین اجتماعی 
مصــوب ســال ۱۳۵۴ بــا اصلاحات و 
الحاقات بعدی، سازمان تأمین اجتماعی 
مکلف شــده طی سه‌ ســال اول برنامه 
نســبت به متناسب‌ســازی مستمری 
بازنشســتگان غیرحداقل‌بگیــر اقدام 
کند به‌نحوی که در پایان ســال ســوم 
برنامه، نسبت مســتمری بازنشسته به 
حداقل دستمزد همان سال با ۹۰درصد 
نسبت اولین مستمری بازنشستگی به 
حداقل دستمزد سال برقراری مستمری، 
متناسب شــود که این متناسب‌سازی 
در ســال اول به میــزان ۴۰درصد و در 
سال‌های دوم و سوم هرکدام ۳۰درصد 
مابه‌التفاوت تا ۹۰درصد یادشده خواهد 

بود.

واقعی کردن حقوق و دستمزد، 
یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است

همین امر خود عاملی است که سبد 
معیشت و جبران عقب افتادگی دستمزد 
از تورم در افزایش مزد ۱۴۰۴ باید بیش 
از پیش لحاظ شود. در این راستا »حاتم 
شاکرمی: معاون سابق روابط کار وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تاکید بر اینکه 
لحاظ کردن تمام هزینه سبد معیشت و 
جبران عقب‌افتادگی دســتمزد از تورم، 
کار بسیار سخت و بعید به نظر می‌رسد، 
چراکه فاصله ایجادشــده بین دستمزد 
و تورم و معیشــت اعداد بزرگی را شامل 
می‌شود، می‌گوید: جبران عقب‌افتادگی 
دســتمزد از تورم، در یک مرحله دشوار 
به نظر می‌رســد اما در چند مرحله توأم 
با حمایت‌های اجتماعی دولت از کارگر 
و کارفرما قابل تحقق و ممکن اســت. با 
توجه به تبعات فاصله دستمزد با تورم که 
موجب کاهش قــدرت خرید کارگران و 
خروج نیروی کار از فعالیت‌های تولیدی و 
گسترش مشاغل کاذب و غیررسمی شده، 
واقعی کردن حقوق و دســتمزد با تورم 
برای تامین نیازهای حداقل کارگران و 
بازنشستگان و تولید و اشتغال پایدار در 
اقتصاد کشور یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر 

است.
وی در پاسخ به این سوال که آیا تعیین 
افزایش سالیانه مستمری بازنشستگان 
متاثر از تصمیمات شورای عالی کار است 
یا ســازمان تامین اجتماعی باید به مواد 
۹۶ و ۱۱۱ قانون تامین اجتماعی عمل 
کند، تصریح می‌کند: در تعیین افزایش 
دستمزد سالیانه مستمری بازنشستگان، 
قانون تکلیف را روشن کرده اما در اجرای 
ماده ۱۱۱ قانون تامین اجتماعی، سازمان 

تامین اجتماعــی را مکلف به پرداخت و 
رعایت حداقل دستمزد کرده و در واقع 
ســازمان از این به عنــوان معیار تعیین 
حداقل دســتمزد از مصوبات شــورای 
عالی کار استفاده می‌کند. اما درخصوص 
ماده ۹۶ که مربوط به سایر سطوح است، 
الزامی برای سازمان تامین اجتماعی در 
تبعیت از مصوبات شورای عالی کار ندارد 
اما بعد از تشکیل وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و ادغام وزارتخانه‌های مطروحه، 
توجه سازمان تامین اجتماعی به مصوبات 
شــورای عالی کار در ســایر سطوح هم 
تبدیل به یک رویه و یک شــاخص مورد 
عمل قرار گرفت. در این راستا، پیشنهاد 
می‌شود همانند ســنوات قبل از ادغام 
وزارتخانه با توجه بــه تورم و هزینه‌های 
معیشتی در افزایش ســایر سطوح هم 
تصمیم عادلانه‌ و متناسب با تورم واقعی 

گرفته شود.

وزارت رفاه از انجام ماموریت‌های 
ذاتی و اصلی خود غافل است

شــاکرمی معتقد اســت که فعالیت‌ 
اقتصادی و بنگاهــداری وزارت تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی خللــی جدی بر 
ماموریت‌های اصلی و ذاتی این وزارتخانه 
ازجمله بهبود شرایط محیط کار، سلامت 
و امنیت شــغلی کارگــران و همچنین 
معیشت و کیفیت زندگی بازنشستگان 
ایجاد کرده اســت. صاحب‌نظران حوزه 
کارگری و کارفرمایــی می‌گویند بعد از 
ادغــام وزارتین رفاه و تعــاون در وزارت 
کار و تشــکیل وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعــی در ســال ۱۳۹۰، بــه دلیل 
افزایش حجم وظایف مدیریتی، آن هم 
در حوزه اقتصادی، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی دیگر فرصت سیاست‌گذاری و 
نظارت بر اجرای دقیق قانون کار به ویژه 

استانداردســازی محیط کار و سلامت و 
اشــتغال پایدار کارگران و اقدام اساسی 
در حمایت‌هــای اجتماعــی از کارگر و 

بنگاه‌های تولیدی را ندارد.
به گفته وی، امروز وزیــر تعاون، کار 
و رفــاه اجتماعی بیــش از وزیران نفت، 
صمت و بهداشت درگیر مسائل مدیریتی 
و مالکیتی در حوزه پتروشیمی، سیمان، 
فــولاد، دارو و... و چیدمــان حــدود 
۵۵۰ هیأت مدیــره واحدهای تولیدی 
زیرمجموعه این وزارتخانه شده و به همین 
اندازه تحت فشار سیاســی و اجتماعی 
اســت لذا ادغــام وزارت کار در تیرماه 
۱۳۹۰، آسیب بزرگی در راستای وظایف 
و ماموریت ذاتی وزارت کار سابق بود. اگر 
قرار باشــد نگاه و توجه وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی بــه ماموریت‌های ذاتی 
و اصلی خود برگــردد، باید فعالیت‌های 
اقتصادی و بنگاهداری را از این وزارتخانه 
منفک کرد. قابل ذکر اســت اخیرا خود 
میدری، تخلف‌های مکرر و استخدام‌های 
بی‌ضابطه را به عنــوان فقط دو چالش از 
ده‌ها تصمیم و رفتــار ضدتولید در این 

بنگاه‌های تولیدی اعلام کرده است.

متناسب‌سازی، ایجاد رضایت نکرد
معاون سابق روابط کار وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در پاســخ به سوالی 
مبنی بر اینکه آیا اجرای متناسب‌سازی 
توانســته در تأمین نیاز بازنشستگان و 
مســتمری‌بگیران، رضایت‌مندی برای 
مشــمولان این طرح ایجاد کند؟ افزود: 
تصویب و اجرای قانون متناسب‌ســازی 
حقوق بازنشســتگان اعــم از کارگر و 
کارمندهای بازنشسته در جبران بخشی 
از عقب‌افتادگی حقوق آنها از تورم مصوبه 
خوبی بود اما به دلیل کامل و جامع نبودن 
این قانون و به ویژه نحوه پرداخت آن به 
چند مرحله یا ضریــب ۹۰ درصد برای 
مشمولین تامین اجتماعی و تورم فزاینده، 
نتوانسته رضایتمندی برای بازنشستگان 
ایجاد کند. این درحالی‌ســت که شاید 
بازنگــری در قانون متناسب‌ســازی به 
ویژه لحاظ کــردن ۱۰۰درصد ضریب و 
پرداخت یک مرحله‌ای بتواند در تکمیل 
و اثرگذاری آن در معیشت بازنشستگان 

تاثیرگذار شود.
شــاکرمی تصریــح کــرد: انتظار 
مــی‌رود تصمیم شــورای عالــی کار با 

توجه به مشکلات معیشــتی کارگران 
و بازنشســتگان و قرار گرفتــن میزان 
دستمزد و حقوق بازنشســتگان در زیر 
خط فقر که توســط مرکز پژوهش‌های 
مجلس و خود وزیــر کار هم مورد تاکید 
قرار گرفته، به نحوی باشد که بخشی از 
این عقب‌افتادگی‌ها جبران شــود. البته 
باید دولــت در حمایت‌های اجتماعی از 

کارگر و کارفرما بی‌تفاوت نباشد.

وی ‌با تاکید بــر اینکه دولت به عنوان 
نهــاد حاکمیتــی، نقش اساســی در 
سیاســت‌گذاری و هدایــت و عملکرد 
شــورای عالی کار دارد، گفت: بیشترین 
اعضای آن از نظر تعداد و قدرت سیاسی 
در اختیار دولت است، به خصوص اکنون 
بعضــی از نماینــدگان کارفرمــا هم از 
واحدهای زیرمجموعه وزارت ‌کار هستند. 
دولت در شــورای عالــی کار باید نقش 
تعدیل‌کننده نظر و خواسته دو ضلع دیگر 
این شورا یعنی کارگر و کارفرما را با رعایت 
عدالت اجتماعی و حفــظ منافع ملی با 
بی‌طرفی داشته باشد و یقیناً با روحیه وزیر 
کار در این دوره هم این نقش را ایفا خواهد 
کرد. امید است دولت با رعایت بی‌طرفی 
به اجرای عدالت اجتماعی در تصمیمات 

شورای عالی کار کمک کند.

کارگران نفت 
خواستار حذف سقف حقوق شدند

کارگران رسمی نفت فلات قاره در منطقه لاوان نسبت 
به محدودیت‌های مزدی انتقاد دارند. یکی از این کارگران 
در گفت‌وگو با ایلنا با بیان اینکه در ماه‌های اخیر بارها نسبت 
به شــرایط دســتمزدی خود اعتراض کردیم اما مثمرثمر 
نبوده، افزود: هشتم بهمن‌ماه باز هم دست به اعتراض زدیم. 
ما خواستار بهبود شرایط کارگران عملیاتی نفت هستیم و 
معتقدیم به دلیل شرایط سخت کار باید محدودیت‌ها برچیده 
شود. مهم‌ترین خواسته‌های این کارگران، حذف تفکیک 
مشــاغل در مناطق عملیاتی، اجرای کامل ماده 10 قانون 
نفت، حذف مالیات بر حقوق و خارج کردن فوق‌العاده‌های 

مناطق عملیاتی از سقف حقوق است.
    

رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد؛
تامین منابع لازم برای استخدام 

۲۸ هزار معلم

رئیس ســازمان برنامه و بودجه گفت: منابع لازم برای 
استخدام ۲۸ هزار معلم تأمین خواهد شد. به گزارش ایلنا، 
حمید پورمحمدی ادامه داد: در مورد استخدام معلمان که 
حدود ۵۶۰۰ نفر آنها در سیستان و بلوچستان هستند و در 
مجموع حدود ۲۸هزار نفر است سازمان برنامه و بودجه اعلام 
کرده که منابع مورد نیــاز را فراهم می‌کند و این موضوع در 
دستور سازمان اداری و استخدامی و سازمان برنامه و بودجه 

است و به‌زودی انجام خواهد شد.
    

نیروهای حراست یادآوران 
خواهان رسمی شدن هستند

نیروهای حراست میدان نفتی یادآوران با انتشار کارزاری 
مجازی، از وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی نفت خواستار 
ثبت مشخصات خود در سامانه ساپنا شدند. به گزارش ایلنا، 
در این کارزار آمده است: »پرســنل حراست میدان نفتی 
یادآوران در وضعیت بلاتکلیفی قرار دارند. این میدان نفتی 
در سال ۱۳۹۵ توسط حسن روحانی به بهره‌برداری رسید 
اما تاکنون پرسنل آن به وضعیت رسمی تبدیل نشده و در 
سامانه ساپنا ثبت نشده‌اند و با کمترین حقوق و مزایا مشغول 
به کار هستند. از شما درخواست می‌کنیم که جهت بهبود 
شرایط کار پرســنل مذکور و فراهم کردن حقوق و مزایای 

منصفانه، اقدامات لازم را مبذول کنید«.
    

مرگ کارگر نگهبان بر اثر گازگرفتگی

یک کارگر نگهبان شاغل در یک مجتمع مسکونی واقع در 
محدوده چهارراه استقلال )خیابان ایرانمهر( شهر تهران بر 
اثر مسمومیت با گاز مونوکسیدکربن جان خود را از دست 
داد. به گزارش ایلنا و براساس گفته کارگران، فرد حادثه‌دیده 
که از اتباع کشــور افغانستان اســت در یک اتاقک دربسته 
حدودا ۳۰ متری مشــغول نگهبانی بود که بر اثر تنفس گاز 

منوکسیدکربن جان خود را از دست داد.
    

مرگ و مصدومیت دو کارگر 
روغن زیتون منجیل

دو کارگر شــاغل در کارخانه تولید روغــن زیتون واقع 
در شــهرک صنعتی بابائیان منجیل صبح روز چهارشنبه 
)۱۰ بهمن مــاه( حین کار و بــر اثر انفجار، دچــار حادثه 
مرگ و مصدومیت شــدند. به گزارش ایلنا، انفجار دستگاه 
ســپراتور )دستگاه جداســاز روغن از ســایر ناخالصی‌ها( 
در ایــن کارخانه موجب شــد کــه قطعات آن بــه اطراف 
پرت شــود که در جریــان آن یکــی از قطعــات منجر به 
فوت یکی از کارگران با ۳۸ ســال ســن اهل روستای شاه 
 شهیدان شــد و یکی دیگر از آنها با ۳۰ سال سن را به شدت 

مجروح کرد.

توجه وزارت کار و رفاه، بیش از کارگر مشغول بنگاه‌های خود شده استاخبار کارگری

دستمزد عادلانه درگرو انصاف دولت

دولت در شورای عالی کار 
باید نقش تعدیل‌کننده نظر 
و خواسته دو ضلع دیگر این 

شورا یعنی کارگر و کارفرما را 
با رعایت عدالت اجتماعی و 
حفظ منافع ملی با بی‌طرفی 

داشته باشد

وزیر کار درگیر مسائل 
مدیریتی و مالکیتی در حوزه 

پتروشیمی، سیمان، فولاد 
و دارو و چیدمان حدود ۵۵۰ 

هیأت مدیره واحدهای تولیدی 
زیرمجموعه این وزارتخانه 
شده و به همین اندازه تحت 

فشار سیاسی و اجتماعی است

یک فعال کارگری می‌گوید: تورم واقعی ســبد معیشت که 
مربوط به گرانی کالاهای تاثیرگذار در زندگی کارگران اســت، 

بالای ۵۰ یا ۶۰درصد است.
فرامرز توفیقــی در گفت‌وگو با ایلنا با بیــان اینکه مهار تورم 
دیگر در حد وعده هم مطرح نمی‌شود، گفت: متاسفانه دولت، از 
رئیس‌جمهور گرفته تا معاون اول و وزرای اقتصادی، همگی در 
مقام معترض ظاهر می‌شــوند و فقط به شرایط موجود اعتراض 
می‌کنند! اینکه اعتراض بکنند که چرا شــرایط این‌گونه است، 
دردی از مردم دوا نمی‌کند. بحث این اســت کــه چه باید کرد. 
پزشکیان در زمان انتخابات ادعا می‌کرد برای مشکلات اقتصادی 
کشور، طرح و فرمول دارد و قرار است کارشناسان به میدان بیایند 
اما گویا راه‌حلی برای مشکلات ازجمله ناترازی‌ها و گرانی‌ها ندارد!

وی افزود: واقعیت این است که در زمان ورشکستگی اقتصادی، 
دولت‌ها سه ابزار در اختیار دارند، یکی چاپ اوراق قرضه برای جمع 
کردن پول‌های سرگردان است که کوپن آن در دولت‌های قبل 
سوخت شد. دومین راه‌حل، بازی با نرخ ارز و سومین راه‌حل بازی 
با قیمت طلا و مسکوکات است. امروز می‌بینیم طلا آب می‌کنند و 

عرضه می‌کنند تا نقدینگی مردم را جمع‌آوری کنند.
توفیقی با بیان اینکه »تامین هزینه‌هــای دولت فربه و چاق 
آسان نیست«، ادامه داد: دولت فربه بهره‌وری پایینی دارد. حذف 
بودجه‌های تحمیلی بر بودجه کشور که اتفاق نیفتاد، می‌توانست 
بسیاری از مشــکلات را حل کند. صرف صحبت کردن در مورد 
مشکلات اقتصادی و ناترازی‌ها، نه اقتصاد را شکوفا می‌کند و نه از 
درد و رنج مردم می‌کاهد. عنوان کردن مشکلات از تریبون‌های 
رســمی، به معنای عوض کردن جای شــاکی و متشاکی‌ست. 
مجلسی‌ها هم گویا چشم‌شان را روی مشکلات اقتصادی مردم 

بسته‌اند.

به گفته وی، مجلسی‌ها به جای اینکه به سخنرانی فلان فرد در 
کنفرانس داووس بپردازند، باید به سراغ مشکلات معیشتی مردم 
و کارگران بروند؛ بحران‌هایی که آن‌چنان عمیق شده که خیلی‌ها 

از حل آنها ناامید شده‌اند.

مردم عذاب می‌کشند
این فعال کارگری با تاکید بر اینکه »بحران معیشــت، مردم 
به‌خصوص دهک‌های فرودست را عذاب می‌دهد« می‌گوید: آیا 
دولتمردان و نمایندگان مجلس نیم‌نگاهی به آمارهای نزاع‌های 
خانوادگی و نرخ بالای طلاق انداخته‌انــد؟ آیا می‌دانند که نرخ 
ازدواج پایین آمده و ابتدایی‌ترین رکــن اجتماع یعنی خانواده 
در معرض خطر اســت؟ آیا نمی‌دانند که مزدبگیران مختلف از 
پرستاران گرفته تا تکنیسین‌های فنی و کارگران نفت، گروه گروه 

دســت به مهاجرت می‌زنند و آرمان‌شهرهای مهاجرت از اروپا و 
کانادا به همین کشورهای اطراف در حاشیه خلیج‌فارس تبدیل 

شده! اینها را نمی‌بینند؟ 
وی ادامه داد: هیچ اقدام ملموسی برای تامین مسکن نشده. 
این همه قرارگاه و کمیته تشکیل دادند و نشست برگزار کردند اما 
آورده‌اش چه بود؟ در واقعیت چند خانه برای کارگران ساختند؟ 
در شرایطی که نرخ اجاره‌خانه بیشــتر از دستمزد کارگر است، 
از شــورای عالی کار و کمیته دستمزد چه برمی‌آید؟ امروز حتی 
کارمندان که فرزندخوانده دولت هستند، مشکل معیشتی دارند 

و مجبورند برای زندگی به حاشیه‌های کلانشهرها بروند.

مردم برای تامین هزینه درمان، 
ماشین و آپارتمان می‌فروشند

توفیقی به گرانی‌های اخیر ازجمله گرانی دارو اشــاره کرد و 
گفت: پشت بلندگو مدعی می‌شوند ۹۳درصد روستانشینان و 
۹۸درصد شهرنشینان تحت پوشــش بیمه درمان قرار دارند اما 
نمی‌گویند ایــن بیمه‌های درمانی کارکــرد ندارند. بیمه‌ها ابتر 
هستند و ابتدایی‌ترین هزینه‌ها را نمی‌پردازند و دارو به تنهایی تا 
مرز ۴۰۰درصد گران شده است. مردم ناچارند سراغ بیمه تکمیلی 
بروند ولی بازهم برای دارو و درمان از جیب هزینه‌های سنگین 
می‌دهند. وقتی مدعی می‌شوند درمان بیماری‌های صعب‌العلاج 
رایگان است، بیشتر به شوخی می‌ماند. مردم برای تامین هزینه 

داروهای شیمی‌درمانی، ماشین و آپارتمان می‌فروشند!
این فعال کارگری با بیان اینکه »در این بین مدعی می‌شوند 
که تامین اجتماعی دچار ورشکستگی شــده«، اضافه می‌کند: 
تامین اجتماعی صندوقی بین‌النسلی و غیرانتفاعی است و من 
کارگر و پدران و مادران من در آن سرمایه‌گذاری کرده‌اند و امروز 

زمان برداشت این سرمایه‌هاست، چرا این صندوق که حق‌الناس 
است، ورشکسته شود؟ چرا وروردی‌ها و خروجی‌های آن را کنترل 
نکردند؟ اگر آمار بیکاری در کشور پایین آمده، باید ورودی‌های 

تامین اجتماعی افزایش می‌یافت. پس چرا دچار بحران شده؟!

دولت حرف‌درمانی را پیشه کرده
توفیقی می‌افزاید: پزشکیان می‌گوید در تهران با ۲۰ میلیون 
نمی‌شود زندگی کرد. آقای رئیس‌جمهور می‌داند کارگران فقط 

۱۰ تا ۱۲ میلیون حقوق می‌گیرند؟!
وی با تاکید بر اینکه »دولت، دولت حرف‌درمانی‌ست« ادامه 
داد: راه‌حلی برای مسائل اصلی زندگی مردم و معیشت بحرانی 
کارگران ندارند. بسیاری از کالاها از سبد خرید مردم حذف شده‌ 
و مردم نگران قیمت سیب‌زمینی و روغن شده‌اند. در این شرایط، 
دعوا و جدل‌ها بر ســر هیچ و پوچ، زندگی مــردم را نمی‌گرداند. 
آرامش و سلامت، حق مســلم مردم است. کارگری که از صبح تا 
شام کار می‌کند و عرق می‌ریزد، نباید خیالش از سقف بالای سر و 

نان داخل سفره راحت باشد؟
او با بیان اینکه »جالب این است که پیشروی نرخ تورم دی‌ماه، 
سبزیجات بوده« افزود: این یعنی در کنترل قیمت سیب‌زمینی 
و سبزیجات هم عاجزند! ســیب‌زمینی کیلویی ۶۰هزار تومان 
شده و کارگران نمی‌توانند سفره‌های خود را حتی با سیب‌زمینی 

پر کنند!
این کارشناس اقتصادی گفت: تورم واقعی سبد معیشت که 
مربوط به گرانی کالاهای تاثیرگذار در زندگی کارگران است، بالای 
۵۰ یا ۶۰درصد است. در آینده‌ای بسیار نزدیک، گوشت قرمز در 
سفره کارگران حتی ماهی یک بار هم پیدا نمی‌شود. قیمت نان، 
گوشت و لبنیات بالا رفته و تخم‌مرغ در یکی دو ماه اخیر گران‌تر 

شده ولی مرکز آمار این قیمت‌های میدانی را اعلام نمی‌کند.
توفیقــی در پایــان تاکید کرد: این شــرایط باعــث ازدیاد 
بیماری‌های متابولیکی و پایین آمدن سن این بیماری‌ها شده. 
متاسفانه نه تنها تورم را مهار نمی‌کنند بلکه عامدانه نرخ‌ها را بالا 

می‌برند تا درآمدزایی داشته باشند.

تورم سبد معیشت بالای ۵۰ درصد است

توفیقی: کارگران نمی‌توانند سفره‌های خود را با سیب‌زمینی هم پر کنند

گفت وگو

رئیس کمیته مزد درباره نتیجه سومین جلسه این کمیته که 
در هفته جاری برگزار شد، گفت: در جلسه اخیر مسائل کلی درباره 

مسکن و درمان مطرح شد.
محسن باقری درباره نتیجه این جلسه به مهر گفت: در جلسه 
اخیر مسائل کلی در خصوص مسکن و درمان مطرح شد. نماینده 
کارفرمایان عنوان کرد سهم درمان کارگران با کارفرما نیست و 

وظیفه دولت بوده که برعهده کارفرما قرار داده است.
وی افزود: از معاونت درمان تأمین اجتماعی دعوت شــده تا 
برای پاسخ به برخی ابهامات در جلسه حضور داشته باشد. نماینده 

جامعه کارگری ایرادات حوزه درمان را عنــوان کرد، اینکه اگر 
کارفرما سهم بیمه را نپردازد کارگر نمی‌تواند از بیمه درمان خود 

استفاده کند و مراکز درمان خدمات‌دهی نمی‌کنند.
وی ادامه داد: همچنین در حالی‌که براســاس قانون درمان 
کارگران باید رایگان انجام شود هزینه بیمه تکمیلی به کارگران 

تحمیل شده و این موارد هزینه خانوار را بیشتر می‌کند.
باقری با اشــاره به موضوع دوم مطرح شــده در این جلسه به 
»حق مسکن کارگری« اشاره کرد و گفت: تعاونی‌ها در این راستا 
کمک‌کننده هستند اما چون از جانب دولت حمایت نمی‌شوند 

معمولاً پس از تشکیل، بدون نتیجه و دستاورد رها می‌شوند. در این 
راستا از معاون تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم دعوت 

شد تا به موضوع رسیدگی شود.
وی اظهار کرد: کمیته مزد پیش از شورای عالی کار تشکیل 
می‌شود تا این مباحث در آن مطرح و نتایج نهایی حاصل شود تا 
موضوع اصلی شورا که تعیین سبد معیشتی و حداقل دستمزد 
کارگران است به حاشیه نرود. در دو جلسه اخیر مسائل کلی مطرح 
شده که مورد اعتراض ما بود زیرا زمان در حال از دست رفتن است 
و هنوز کمیته وارد موضوع اصلی خود یعنی تعیین عدد ســبد 

معیشتی نشده است.
رئیس کمیته مزد درباره عدد سبد معیشتی هم گفت: هنوز 
نرخ تورم دی ماه از ســوی مرکز آمار ایران و بانک مرکزی اعلام 
نشــده و هر زمان این عدد مشخص شود محاســبه ما هم به‌روز 
می‌شود. در حال حاضر براســاس نرخ تورم آذر ماه این عدد ۲۹ 

میلیون و ۹۴۰هزار تومان است. البته در مناظره‌ای در سیما این 
عدد را »هاشم خنفری پورجعفری« نماینده خوزستان در مجلس 

دوازدهم ۳۵ میلیون و ۵۰۰هزار تومان اعلام کرد.

کمیته مزد هنوز وارد موضوع دستمزد نشده است

سبد معیشت؛ بالای ۳۰ میلیون تومان

گزارش


